РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  «28»  февраля  2019 г. № 393
г. Железногорск-Илимский

«О согласовании Перечня движимого

имущества, находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования

«Нижнеилимский район» и подлежащего передаче

в муниципальную собственность Брусничного

муниципального образования»

В связи с безвозмездной передачей в процессе разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нижнеилимский район», между муниципальным образованием «Нижнеилимский район» и  Брусничным  муниципальным образованием,  рассмотрев решение Думы  Брусничного сельского  поселения от 28.12.2018 г. № 65 «О передаче  имущества в собственность Брусничного муниципального образования для осуществления вопросов утверждении перечня имущества, подлежащего передаче в собственность Брусничного сельского поселения от муниципального образования «Нижнеилимский район»,  руководствуясь пунктом 11.1. статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Иркутской области от 16 мая 2008 г. № 14-оз "Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными  образованиями Иркутской области",   частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Согласовать Перечень движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» и подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность Брусничного муниципального образования, согласно приложению.

2. Направить Перечень движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Брусничного муниципального образования, в Министерство имущественных отношений Иркутской области для принятия правового акта Правительства Иркутской области.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.
Председатель
Думы Нижнеилимского муниципального района

С.А. Перфильева
 Приложение
к решению Думы Нижнеилимского
муниципального района
от  «28» февраля  2019 г. № 393
Перечень
движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Брусничного муниципального образования

	 №

п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	Автомобиль ВАЗ - 21213
	Наименование (тип ТС): легковой;
Идентификационный номер(VIN): XTA 212130Х1380850;

Год изготовления: 1998;

Цвет кузова: фиолетовый;

Номер двигателя: 5306228;

Кузов (прицеп): 1380850

Председатель
Думы Нижнеилимского муниципального района

С.А. Перфильева

СПРАВКА

  К проекту решения Думы Нижнеилимского муниципального района

«О согласовании Перечня движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Брусничного муниципального образования».
1. Субъект правотворческой инициативы:

Субъектом правотворческой инициативы является мэр Нижнеилимского муниципального района.

Проект решения думы Нижнеилимского муниципального района  «О согласовании Перечня движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  «Нижнеилимский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Брусничного муниципального образования» (далее – проект решения) подготовлен Департаментом по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района.

2. Правовое основание принятия:

· Федеральный закон 22.08.2004 г. № 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

· Федеральный закон РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

· Закон Иркутской области от 16.05.2008 г. № 14-оз "Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области".
3. Обоснование целесообразности принятия:

      Частями 7,11 статьи 85 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" определено, что в соответствии с установленными указанным Федеральным законом разграничением вопросов местного значения и положениями статьи 50 Федерального закона № 131-ФЗ производится разграничение имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, поселениями,  городскими округами.

        В перечни передаваемого имущества включаются муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, а также иное имущество, необходимое для решения вопросов местного значения.

        Указанное имущество необходимо Брусничному муниципальному образованию для осуществления полномочий согласно п.п. 7 п. 1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же п.4 ст. 2 Закона Иркутской области от 03.11.2016 г. № 96-ОЗ "О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения".
4. Перечень правовых актов района, принятия, отмены, изменения либо признания утратившими силу которых потребует принятие данного правового акта:
Принятие данного решения не повлечет необходимость принятия, отмены, изменения либо признания утратившими силу муниципальных правовых актов.

5. Перечень органов, с которыми проект правового акта района согласован:

Проект решения прошел согласование в соответствующих органах администрации, замечаний не поступило.

Начальник  ДУМИ администрации

Нижнеилимского муниципального района                                         Е.Г. Максимова